[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

 сельского поселения «Село Грабцево»

Ферзиковского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31 октября 2024 года                                                                                            № 208
с. Грабцево

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения
«Село Грабцево»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного  регулирования  торговой  деятельности в Российской Федерации», приказом  министерства конкурентной политики и тарифов  Калужской  области от 09.11.2010 года № 543 « О  порядке  разработки  и  утверждения органом местного  самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципальных образований Калужской области», Уставом  муниципального образования сельского поселения «Село Грабцево», в целях  упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования, администрация сельского поселения «Село Грабцево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Грабцево» (приложение).
2. Обеспечить размещение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Грабцево» на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Село Грабцево» и на официальном сайте сельского поселения «Село Грабцево».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения

«Село Грабцево»                                                                           Т.А. Елисеева

Приложение

к Постановлению

администрации сельского поселения «Село Грабцево

от «31» октября 2024 г №208
СХЕМА-ТАБЛИЦА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ГРАБЦЕВО»

	N п/п
	Место нахождения НТО (адресный ориентир)
	Кол-во НТО по адресному ориентиру
	Тип НТО
	Группа товаров
	Срок размещения НТО

	Торговый павильон
	Торговая палатка
	Киоск
	Торговая галерея
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	Торговый автомат (вендинговый автомат)
	Автоцистерна
	Бахчевой развал
	Елочный базар
	Торговая тележка
	Мясо, мясная гастрономия
	Молоко, молочная продукция
	Рыба, рыбная продукция
	Овощи, фрукты и ягоды
	Хлеб, хлебобулочная продукция
	Продукция общественного питания
	Товары народных художественных промыслов
	Печатная продукция
	Другая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	с. Воскресенское,
ул. Центральный бульвар
	1

	1

	5 лет